Muḥammad ‘Atā Alsīd dalam hal ini berpendapat bahawa walaupun mazhab Ḥanafī membincangkan kesalahan murtad berasingan dari bab kesalahan-kesalahan ḥudūd, mereka masih beranggapan bahawa kesalahan ini hendaklah dihukum dengan hukuman mati; lihat Muḥammad ‘Atā Alsīd Sidahmad, *ibid.*, h. 38.
41. Al-Kāsānī (1327H/1910M), *Badā’i’ al-Ṣanā’i’*, Jil. 7, Mesir, h. 33.
42. *Al-Fatāwā al-‘Alamgiriyyah (al-Fatāwā al-Hindiyyah)*, Jil. 3, Mesir, (t.t.), h. 506.
43. Abdullahi An-Naim, *Toward An Islamic Reformation*, *op.cit.*, h. 108; lihat juga Muḥammad ‘Atā Alsīd Sidahmad, *The Ḥudūd*, h. 36-40. Walau bagaimanapun